
Mateřská škola Trnava, okres Zlín,příspěvková organizace 

Telefon 577988330, mobil  732507378, e-mail : mstrnava@volny.cz 

Trnava 326, 763 18 Trnava 

Č.j.:  MŠ 5/2023                                                          IČO: 70299803 

Směrnice  o výši a způsobu platby úplaty za předškolní vzdělávání a za stravné 
pro školní rok 2023-2024 

 
V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle § 6 odst. 1 až 7 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji úplatu za předškolní 
vzdělávání takto: 
 
1. Měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Trnava pro školní rok 2023-2024 
 

                                                 650 ,- Kč/měsíc 

2. Osvobození od úplaty 
a)  dle  § 123 školského zákona 561/2004 Sb. se vzdělávání poskytuje bezúplatně od počátku 
školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 
b) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
c) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči, 
d) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 
e) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 
 
3. Úplata v období přerušeného provozu mateřské školy déle než 5 dnů: 
 
a)  uzavření mateřské školy - vánoční prázdniny – úplata 650,- 
b)  uzavření mateřské školy - červenec a srpen 650,- Kč 
 
4. Snížení úplaty. 
 

O informaci o možnosti snížení úplaty za předškolní vzdělávání může zákonný zástupce dítěte 
požádat ředitele mateřské školy. Případnou žádost o snížení úplaty musí předat řediteli 
mateřské školy písemně. Dětem, které mají dostatečnou omluvu projednanou s ředitelkou 
školy (nenavštěvují mateřskou školu celý měsíc) a předloží písemnou žádost ředitelce školy, 
lze snížit úplatu na částku 200,-Kč měsíčně (Školský zákon 561/2004 Sb.,§123,odst.4) 
 
5. Splatnost úplaty. 
Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne příslušného kalendářního 
měsíce, pokud ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou 
splatnost úplaty. První platba  formou inkasa, proběhne do 15.září 2023 – den splatnosti. 
V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou 
osobou uvedenou v § 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., řediteli MŠ žádost o osvobození od 
úplaty za příslušný kalendářní měsíc z důvodu uvedeného v témže odstavci, nenastane 

mailto:mstrnava@volny.cz


splatnost úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitele MŠ o této žádosti nabude právní 
moci. 

Výše stravného pro školní rok 2022-2023( platné od 1.6.2022) 

 Finanční limity na nákup potravin jsou dány a uvedeny ve vyhlášce č.107/2008 příloha č.2 
Podle vyhlášky č. 107/2008 Sb.ve znění pozdějších předpisů, jsou děti zařazovány do kategorií podle věku. 
Měřítkem je školní rok od. 1.9. do 31.8.. Pokud v průběhu školního roku dosáhne žák věku vyšší kategorie, již od 
1.9. je do této kategorie zařazen. 
     Výše stravného děti 3 – 6 let zdroj Příloha č. 2 Vyhlášky  107/2005Sb. 

Děti 3 - 6 let přesnídávka oběd  svačina CELKEM 

POLODENNÍ 15,-Kč 33,- Kč         _ 48,- Kč 

CELODENNÍ 15,-Kč 33,-Kč  13,-Kč 61,-Kč 

  
    Výše stravného děti 7 – 10 let zdroj Příloha č. 2 Vyhlášky 107/2005Sb. 

Děti 7 - 10 let přesnídávka oběd  svačina CELKEM 

POLODENNÍ 17,- Kč 40,-Kč         _ 57,00 Kč 

CELODENNÍ 17,- Kč 40,- Kč  13,-Kč 70,00 Kč 

Výše plateb: 
Děti 3 – 6 let               a) polodenní     48,- Kč  

                              b) celodenní      61,- Kč  
 

Děti 6 – 10 let             a) polodenní    57,- Kč  
                              b) celodenní     70,- Kč  

 
A). Inkasní platba 
Na rodičovských schůzkách budou rodiče seznámení se způsobem plateb – rodiče zadají ve své bance 
povolení k inkasu ke 13 dni v měsíci na níže uvedený účet bez variabilního symbolu 

 
Název účtu:      Mateřská škola Trnava, okres Zlín, příspěvková organizace 

                    Trnava 326, 763 18 Trnava 
Bankovní spojení:  Fio banka 270 159 5499/2010 
 
B) Vložení hotovosti na účet školy  po domluvě s ředitelkou školy - údaje zůstávají stejné jako při inkasní 
platbě – číslo účtu 
 
První platba- bezhotovostní platba jistiny ve výši 800,- proběhne do 31.8.2023 – den splatnosti -týká se jen 
dětí nově nastupujících. Další platba inkasem proběhne do 15.října za spotřebované potraviny za měsíc září. 
Vyúčtování jistiny proběhne PŘI UKONČENÍ PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ. 
 
 SYSTÉM MĚSÍČNÍHO VYÚČTOVÁNÍ: 

Na zveřejněném seznamu ve vestibulu školy  bude uvedena sečtená platba za stravné i školné pod 
variabilním symbolem. 
Zákonní zástupce mají povinnost zajistit na svých účtech dostatek finančních prostředků pro 
inkasní platbu, splatnost vždy 13 dne v měsíci, den splatnosti je stanoven na 15 v měsíci ( vyhláška 
14/2005  Sb. o předškolním vzdělávání ,ve znění pozdějších předpisů, § 6, odst.7) Upozorňuji na to, 
že opakované pozdní platby ( pokud ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem 
dítěte jinou splatnost úplaty),  mohou být důvodem k ukončení docházky  dítěte do mateřské školy 
( zákon 561/2004 Sb. Školský zákon, §35 odst.1) 
   V Trnavě 30.6.2023                                                                                       Marcela Hanulíková,  ředitelka školy  

 



 


		2023-06-29T13:04:56+0200
	Marcela Hanulíková




